KONTRATE

Date: 28.09.2023.

Numri i kontratés:!: 621-23-7808-5-2-1/C793
KUVENDI I KOMUNES DRAGASHI, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), né njérén ané; dhe

SEFERI-CO  SH.P.K., Gjinoc-Suhareké, Suhareké, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér. jané
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

074-Asfalltimi 1 rrugés Dragash-Leshtan me numér identifikues: 621-23-7808-5-2-1, dhe nr, te
mbrendshem 621-2023-074-521.

Neni 1 Lénda

I.]1 Lénda e kontratés €shié ekzekutimi i punéve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Asfalltimi I rrugés
Dragash-Leshtan Asfalltimin e rrugés me sipérfaqe prej 1380.00 m2  Si dhe elemente tjera té
specifikuara né dosjen e tenderit

No. Lot

1 074-Asfalltimi I rrugés Dragash-Leshtan

Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet (€ jeté: 19,991.00 €; ( nentembedhjete mij ¢ nentegind e nentedhjete e nje Euro).

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet (& jelé ¢ vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet (& jeté i preré dhe té mos i nénshtrohet ndryshimeve,

2.3 Pagesat do (& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhefose & Veganta té kontratés.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja ¢ kontratés;

Kushtet ¢ Veganta & Kontratés;

Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

(Procesverbali i mbledhjes informative/vizités se vendit)

[shéne ¢do dispozité tjetér t¢ dosjes sé tenderit].

3.2 Dokumentet ¢ ndryshme gé e pérbijné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra (jetrén: dhe né raste (&
paqartésist ose divergjencés. ato duhet & lexohen sipas rendit (& pérparésisé né (¢ cilin jané dhéngé mé SIpEr.

i tutemi referojuni kétij numri t& kontratés né dokumentet ¢ faturimit dhe pagesis, procedurat dhe transaksionet gé lidhen me thesarin.




Neni 4 Komunikimet

4.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané & béjn¢ me két¢ Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj té identifikimit
dhe duhet té dérgohen me posté, laks, email ose té dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund té adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit (& Projektit 1 eméruar né Kushtet ¢
Veganta 1& Kontratés.

4.2 Nise personi gé dérgon komunikatén kérkon vértetim (€ pranimit (€ saj, ai duhet ta thoté kéé né
komunikatén e tij. Sa heré gé ka afat (& fundit pér pranimin ¢ komunikatés me shkrim, dérguesi duhet (& kérkojé
vértetim (& pranimit & komunikatés s¢ tij. N& & gjitha rastet, dérguesi duhet Ui marré (€ gjitha masat e
nevojshme pér (€ siguruar pranimin ¢ komunikimit (€ tij.

4.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien ¢ ndonjé njoltimi, pélgimi, miratimi. certifikate. ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim € tillé, pélgim. miratim, certifikaté apo vendim do (€ jeté né formé
& shkruar dhe fjalét "njofton". "vértetojé”, "miratoj "ose"vendosé "do (€ interpretohen né pérputhje me
rrethanal. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t&¢ mbahet apo vonohet pa arsye.
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44 Kjo kontraté ¢éshté e pérgatitur né gjuhén né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér Autoritetin

Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

Pér Autoritetin Kontraktues

Emri: Nuro Ismaili 0% 4 /,,2{) 20
Pozita: Zyttar pérgjegies i prokurimit
Data: 28.09.2023.

Vula:

Pér Kontraktuesin

Emri: SEFERI-CO SH.P.K.,
Gjinoc-Suhareké, Suhareké
Pozita: A
L i
Nénshkrimi: 0
Data: - 28{{)
5
Vula: ngFERI-CO &
S SHek &
o8, Gjinoc ¢ e,
UrAREXS

2~ Y — "
“ Gjuha do (€ jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.



KUSHTET E PERGJITHSHME
Numiri i kontratés: 621-23-7808-5-2-1/C793

Neni 1 Pérkufizimet

1.1 “Kontraté" do t& thoté marréveshje 8 lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Kontraktuesit, sig &shié
shéénuar nié formularin ¢ kontraiés & nénshkruar nga palét, duke pirfshiré (& githa shiojeat pér kété dhe (€ gjitha
dokumentet e inkorporuar me referencé né &,

1.2 “Puné” konsiderohen (& gjitha ato puné & cilat jané objekt i kontratés dhe & cilat Autoriteti Kontraktues
kérkon gé & kryhen nga kontrakluesi, qofshin ato ndértim, restaurim, meremetim apo rénim ndértesash,
pajisje, struktura inxhinieringu civil, struktura (& ticra apo pjest L€ tyre.

1.3 “Kontraktuesi” &shté operatori ckonomik (apo grupi i operatoréve ckonomik), i caktuar ng formularin ¢
kontratés, i cili (8 cilé) éshié palé né kontraté dhe 8shid i obliguar 1& kryejé punét sipas marréveshjes dhe i cili
do 1€ marré shwnién sipas marréveshjes me kontraté,

1.4 “Menaxheri 1 Projektit” gshié njeriu i cakiuar né kushtet e veganta 1€ kontratés (apo cilide njeri kompetent i
aulorizuar nga Autoriteti Kontraktues), i cili shté pérgjegjis pér mbikéqgyrjen ¢ kryerjes s& punéve dhe pér (&

gjitha hollésité duhet Ui raportojé Autoritetit Kontraktues.

[.5“Cmimi Kontratds” do (& thot@ shuma qé i paguhet Kontraktuesit sipas marréveshjes né formalarin ¢
kontratés.

1.6 “Vendi i ndértimit” do té thot@ vendi i caktuar pér kryerjen ¢ punéve (& kontraktuara.

1.7 “Pajisjet ¢ kontraktuesit” do 18 thoté e t&ré makineria pérfshiré edhe aé pér bartjen ¢ pajisjeve, dhe mjetet
tjera qé nevojiten pér kryerjen e punéve & kontraktuara g& duhet 1& bEhen sipas kontraiés.

£.8 “Skicat™ nénkuptojné vizalimet, llogaritjet, informatat ¢ sigurvara dhe € miratuara nga Autoriteti
Kontraktues pér kryerjen ¢ punéve € kontaktuara,

1.9 “KPK" do (& thoté Kushtet ¢ Pérgjithshme 18 Kontratés.
1.10 “KVK” do t& thot¢ Kushtet ¢ Veganta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK ¢ sakiésojnié cili éshté ligji qé 1 pEreakton (€ gjitha ¢éshtjet qé nuk jané (& mbulvara né kontrate.
2.2 Kontrata dhe t& gjitha komunikimet ¢ shkruara ndérmjet paléve hartohen ng gjuh&n ¢ specifikuar né KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do 8 jeté valid vetdm nése ka marréveshje 18 shkruar ptrmes 1€ cilés Kontraktuesi ¢ transiecron
kontratén e vet osc njé pjesé 1€ 5aj te njEé palé e treté.

3.2 Kontraktuesi nuk mundet qé, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteli kontraktues, ta translerojé
kontratén ose njé pjest (& saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesg pér pagesé, né favor (& bankicréve 1€ Kontraktuesit, (& shumave qg duhct (& paguhen ose gé
do t& béhen borxh sipas kontratés; osc

b) né rast (€& dhénies s€ (€ drejiés sé Konlraktuesit siguruesve (& Kontrakiuesit pér 1€ kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguroesit e kané shkarkuar humhbjen ose detyrimin e Kontraktuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteli kontraktues nuk do (a lirojé Kontraktuesin
nga obligimet e veta piér pjesén ¢ kontratés g tashmé 8shté realizuar ose pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranucsit ¢ dispozitave 1€ kontratts duhet t€ plotésojné kriteret ¢ pérshtatshmérisé gé zbatohen pér ¢hiénicn e
kontratés pérveg né raste kur transferimi béhel g bank& ape kompani (€ sigurimit ose instilucion Ljetér
financiar.




Neni 4 Nén-kontraktimi

4.1 Ninkontrata shté valide vetdm nse ka marréveshje (8 shkruar pérmes sé cilés Kontraktuesi ia beson
realizimin e njé pjese 18 kontratés sé tij njé pale té treld.

4.2 Elementet ¢ koatratés gé do (& nénkontrakeohen dhe identiteti i nénkontrakiuesve | bEhen € ditura
Autoritetit kontraktues me rastin ¢ dorézimit te oferlds. Ne rast te ndryshimit te nénkontrakluesve gjale
implementimit e kontratds, Kontraktuesi duhel te njoftoj me shkrim Autoritetin Kontraktues. Autoriteti
kontraktucs do ta lajmérojé Kontraktuesin pér vendimin e vel brenda 30 dité pune nga marrja ¢ njoftimit, duke i
paragitur arsyel e veta nisse nuk l8shohet autorizimi. Kontraktuesi nuk nénkontraklon pa autorizim me shkrim
nga Autoriteli Kontraktues. Te gjithé nénkontrakluesil ¢ propozuar dubet ie pérmbushin kérkesal ¢
pérshtatshmérisi.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve, megjithalé mund (€
siguroj. ku ¢ konsideron si té nevojshme, pagesal direkte pér nénkontrakiorét.

4.4 Kontrakiuesi &shié pérgjegiés pér aktet, gabimet dhe neglizhencén e nénkontraktuesve (€ vel si dhe (2
agjentéve ose 18 pundsuarve, né (& njéjtén ményrd si po té ishin akie, gabime ose neglizhencé e Kontrakiuesit,
agjentéve 18 1ij ose punéloréve & 1], Aprovimi i nénkontraktimit 18 ndonj pjese & kontralés ose aprovimi i
nénkoniraktuesit nga ana ¢ Menaxherit 1& Projektit nuk e liron Kontrakiuesin nga obligimet e ij sipas kontratés

4.5 Nése nénkontraktuesi ka marré ndonjé obligim 18 vazhdueshém gé vazhdon pér njé periudhé g€ ¢ tejkalon
até & periudhés sé garancisé nén kontraté ndaj Kontraktuesit, pérkitazi me furnizimet qé i jep nénkontraktuesi.
Kontrakluesi duhet g8, né ¢farédo momenti pas skadimit & perindhés s€ garancisé, Ui transferojé menjéheré te
Autoriteti kontraktues, me kérkesé dhe shpenzime (& Autoritetit kontraktues, pértitimet ¢ obligimeve (€ titla pér
kohézgjatjen e garancist sé& skaduar.

OBLIGIMET E AUTORITETIT KONTRAKTUES
Neni 5 Dhinia e dokumenteve

5.1 Nése ¢shié ¢ nevajshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet Ui jap€é
Kontrakluesil, pa pagesé, njé kopje t& skicave (& pérgatitura pér realizimin ¢ kontratés dhe kopje 1€
specifikimeve dhe dokumenteve tjera (& kontraigs. Kontrakluesi mund t& blejé kopje tjera 1& kétyre skicave,
specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato jané ne dispozicion. Pas Iéshimil & certifikads
pérfundimiare, Kontraktuesi duhet ti kthen autoritetit kontrakiues & gjitha skicat, specilikimet dhe dokumentet
tjcra t€ kontratés.

5.2 Pérveg nise &shié e nevojshme pér giéllime (8 kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentel tjera g€ i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet 18 pérdoren as nuk dubet Ui komunikohen njié pale (& treté nga Kontrakiuesi pa
pajtim paraprak (& autoriletit kentraktues.

5.3 Autoriteli kontrakiues ka autoritetin pér t'i léshuar Kontraktuesit urdhra administrative q€ inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhdzimet g jané (& nevojshme pér ekzekutim (& miré t& kontratés dhe pér
kompensim démi nga ndonjé defeki (€ saj.

Neni 6 Qasja né vend punishite

6.1 Autoriteti kontraktues, né kohén ¢ dubur dhe né pérputhje me ecuring e punimeve. do 1i jap qasje dhe akses
Kontraktuesit ne vend punishie, né pérputhje me programin ¢ zbatimit t& detyrave 1€ péreakivara né kéto Kushte
1& pérgjithshme.

6.2 Kontraktuesi, gjale shlrytézimit, dubet t& mirémbaje ¢do ohjekt & vendosur né dispozicion € Gij né gjendje
& miré, dhe duhel, ndsc kérkohet nga Autoriteli Kontrakiues, ti kihej alo né giendjen ¢ lyre origjinale pas
pérfundimit té kontratés.

6.3 Kontraktuesi nuk o & ketd 18 drejté té ndonjé pagese pér pérmirésimet g€ rezultojné nga puna ¢ kryer me
iniciativién ¢ tij.

Neni 7 Ndihma lidhur me rregulloret vendore

7.1 Kontraktuesi mund t& kirkojé ndihmén ¢ Autoritetit koatraktues pér marrjen ¢ kopjeve @& ligjeve,
rregulioreve dhe informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligiet anésore t& Republikiés se Kosovés (& cilal mund
1¢ nelikojné (e Kontrakiuest gjaté reatizimit t€ obligimeve (& tif me kontraté. Autoriteti kontraktues mund (a jap@
ndihkmén e kérkuar Kontraktuesit me shpenzime (& Kontrakiuesit.




7.2 N¢ bazé (€ dispozilave t€ ligieve dhe rregulloreve mbi punén, Austoriteti Kontraktues do 18 béié & gjitha
pérpjckjet ¢ nevojshme pér & lehtésuar prokurimin nga Kontraktuesi pér 1& gjitha vizat dhe lejet ¢ nevojshme,
duke pérlshiré lejen e punés dhe lejet ¢ géndrimit, p8r personelin, shirbimet ¢ @ ciléve Kontraktuesi dhe
Autoriteli kontraktues i konsideron t& nevojshme, si dhe lejet € qéndrimit pér familjet ¢ tyre.

OBLIGIMET E KONTRAKTUESIT
Neni 8§ Obligimet e Kontraktuesit

8.1 Kontrakiuesi dubet & veprojé sipas urdhrave administrative g i jep autoriteti kontraktues. Nise
Kontraktuesi konsideron se kérkesa ¢ njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit & kontratds, ai, duke
iu ekspozuar dénimit pér shkelje t& kontralés. do ta njoftojé autoritetin kontrakiues pér k&te duke i paragitur
arsycl e tij brenda 30 ditésh pas pranimit 18 urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do & pezuflohet pér
shkak 18 kétij njoftimi.

8.2 Kontrakluesi duhet t'i respektojé dhe 1@ veprojé sipas & gjitha ligieve dhe rregulloreve né fugi né
Republikén e Kosovis dhe do @ sigurojé g& personeli i G, 18 alérmit ¢ tyre, dhe punétorét vendoré té tij
giithashtu €'i respektojné dhe (& veprojné sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

8.3 Kontraktuesi duhet Ui trajtojé (& gjitha dokumentet dhe informatat e marra lidhor me kontratén si privalc
dhe konfidenciale. Pérveg né rastel kor kjo Eshté e nevojshme pér géllime 18 ekzekutimit ¢ kontratés, ai nuk do
t& publikoj¢ ose shpalosi asnjé detaj t¢ kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Auloriteti kontraklues,

8.4 Nése Kontrakluesi éshtit grup, pérbéria e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélkgimin paraprak me shkrim &
Autoritetit kontraktues.

8.5 Kontraktuesi do & siguroj se puniét do & fillojng dhe & pérlundejné brenda afatit & caktuar réné dakord né
programin ¢ b&ré sipas Nenit 12.

8.6 Kontraktuesi do (& siguroj gé & gjitha punét g aifajo do t3 béjs, si dhe riparimin ¢ defekteve gjaté realizimit
t€ punimeve do 1€ béhen né kohé dhe nié pérputhje me standardet, praktikat, metodat dhe procedurat ekzistucse
dhe pér mé teptr me shkallén e aftésisé dhe zellil, e cila do (& pritet nga njé kontrakiues i afié dhe me pérvoji gé
ka ndérmarr puné (& ngjashme.

8.7 Kantrakluesi do (& siguroj per cilésing e puniés dhe pér cilésing ¢ materialeve dhe cilésiss profesionale 18
punonjésve q& jant pérdorur pér realizimin e punéve 18 kontrakluara.

8.8 Kontraktuesi dubet (& siguroj zonén e ndértimit menjéheré pas fillimit t& punés per arsyel ¢ méposhtme:

a. n& qolié se pir kryerjen ¢ punéve pajisict ¢ rénda si: ckskavatord 18 llojeve 1€ ndryshme. vinga.
kamion (& llojeve & ndryshme, skela t& larta, etj do & pérdaren dhe
b.  n# ményré qé & mos démtojé kalinuarét e rastit, objektet pérecth, trafikun elj,

8.9 Kontraktuesi do t8 jet& pérgjegjés pér siguring ¢ (8 gjitha aktiviteteve né vend punim.

Neni 9 Personeli

9.1 Kontraktuesi duhet (& pungsaj personel kye dhe (& pérdor pajisjc & identifikuara né tender ¢ ti. pér 6 keyer
punt ose personel (jelér dhe pajisje 1& aprovuara nga menaxheri i projektit. Menaxheri i Projeklit do t& aprovoj
¢do zévendesim & propozuar & personelit kyc dhe pajisieve vetém nése kualifikimet e tyre pérkatése, osc
karakieristikat jané né thelb 1@ barabarta ose mé 16 miré se ato 1& propozuara gialé tenderit,

Neni 10 Siguria e ekzekutimit

10.1 Kontraktuesi do &, jo mé voné sc dita ¢ nénshkrimit (& kontratés, furnizoj Autoritetin Kontraktucs me
siguri pér ekzekutim € ploté dhe t& mire 18 kontraids. Shuma e sigurist do 18 sakigsohet ng KVK. Siguria e
ckzckutimit do 8 ndalet nga pagesa ¢ Autoritetit kontraktues pér ¢larédo humbjeje q& EshiE pasojé o
mosckzekutimit (& ploté dhe (& dubur 18 obligimeve kontraktore nga ana ¢ Kontraktuesit.

10.2 Sigurimi do tié vazhdoj t& mbetel i viefshém 30 ditg pas [@shimit 1& Certilikalés sé Pranimit t¢ Pérkohshém.

10.3 Siguria e ckzekutimit 1& kontraiés do t# jeté né formén e dhéné né pijesén IV & kontratés,




Neni 11 Pérgjegjisia dhe Sigurimi i Kontraktuesit

11.1 Nga data ¢ fillimit ¢ deri sa 1@ I@shohet Certilikata ¢ Korrigjimit t& Delekieve, rreziget ¢ léndimeve
personale, vdekja, dhe humbja ose démtimi 1 pronés (pérlshiré, pa kufizim, Punét. Impiantet, Materialet, dhe
Pajisjct) jané rreziqet e Kontraktuesit dhe pronés sé aftrt.

11.2 Kontraktuesi duhet (& siguroj njé sigurim nga dita {illimit t& punimeve deri né fund (€ periudhés garantuese
t delekteve né shumal e péreakiuara né KVK pér ngjarjet ¢ miéposhime 1€ cilad jang pér shkak (& mrezigeve &
Kontraktuesit:

{a) humbije osc démtim i Punéve, Impianteve dhe Materialeve:

{b) humbje ose démtim i Pajisjeve:

(c) humbje ose démiim i pronés (pérveg Puntve, Impianteve. Malerialeve dhe Pajisjcve) né lidhje me
Kontratén; dhe

(d) démtim ose vdekje e personelit te i,

11.3 Kontraktuesi brenda 15 ditéve pas nénshkrimit t& kontrags duhet i dérgojé Auteritetit Kontraktues
poticén dhe certilikatén pér sigurim gt ka pér géllim kompensimin e ncvojshém pér 1€ siguruar humbjen apo
démet ¢ pésuara.

1.4 N qollé se konraktuesi nuk ofron njé sigurim té tillg atgheré kontrata do € konsiderohet e anuluar dhe
kontraktucsi do 18 pérjashtohet nga pjesémarrja né aktivitetel e prokurimit pér jo mé pak se njé vit.

11.5 N& qolté sc ckzistojnt arsye 1 mjaftueshme dhe bindése pér zgjatjen ¢ afatit (€ ofrimit 18 certifikatés mbi
sigurim. Autoriteti Kontraktues mund & zgjasé afatin ¢ cakiunar pér dorézimin e certifikatés mbi sigurimin osc le
climinajé sigurimin dhe 1€ zbresé ¢mimin e shpérblimit nga fitimi i kontrakiuesit.

Neni 12 Programi

12.1 Brenda koh8s se specifikuar ne KVK, kontraktuesi do Ui dorézojé Menaxhberit (& Projektit njé program pér
miratim. Programi do te pérmbaje se paku me sc vijon: ményrén se si Kontrakiuesi propozon ckzekutimin ¢
punéve, alatin kohor qe kéfrkohet pér dorézim dhe miratim te vizalimeve, metodat ¢ pérgjithshme ge do G
zbatoje, dhe alatin kohor pér secilin aktivitet t& specifikuar.

£2.2 Nése menaxheri i projektit pér me tepér ktrkon modifikime ne programin e punéve n& kuadér (€ punéve 1€
kontraktuara, kontraktvesi duhet ta rishikojé edhe njgheré programin dhe Uia ktheid prapé Menaxherit &
projektit. Kontraktuesi de (& azhurnoj Programin né intervale jo mé shumé se periudha e pércaktvar né KVK.

12.3 Pér ¢do pakénagési apo mosmarréveshje né lidhje me modifikimin e programit, kontraktuesi do L€ sigurojé
argument me shkrim Menaxherit 18 Projektit.

12.4 Paragitja e programit 1€ (illg, duke pérfshiré ¢do shtesé nga menaxheri i projektit nuk do (& zvogéloj ose 18
rris detyrimet ¢ kontraktuesil sipas punéve (& kontraktuara, si dhe ¢do modilikim € pérfshiré né programin ¢
punimeve nuk do (& rezultojé né ndonjé pagesé shlesé pér kontrakiuesin, nése kjo ka ndodhur si pasojé ¢
neglizhences & kontrakluesit gjaté pérpilimit 1€ programit.

Neni 13 Siguria né vend punishte

13.1 Kontraktuesi do 18 keté & drejtén & ndaloj qasjen né vend-punishte pér ¢do person i cili nuk @shié i
pérlshirg né zbatimin ¢ kontrats, me pérjashtim (& personave (€ aulorizuar nga Autoriteti Kontraklues.

3.2 Kontraktuesi do (& sigurojé siguring né vend-punishie gjaté gjithé periudhés sé ckzekutimit dhe do @ jelé
pérgjegjés pér (& marré hapat ¢ nevojshém, né interes & punonjésve {2 tij, agjentéve e Autoritetit Kontraktues
dhe paléve (& treta. pér & parandatuar ¢do humbje ose aksident i cili mund (& rezultoj€ nga kryerja ¢ punéve.

13.3 Kontraktuesi do 1€ marré 18 gjitha hapat e domasdoshme, pér pérgjegjésing e 1ij dhe me shpenzimet e Lij,
pér & siguruar g€ strukiurat dhe instalimet ekzistuese mbrohen, ruben dhe mirémbahen. Al do (€ jel& pérgjegjés
pér sigurimin. me shpenzimel ¢ tij, ndrigimin, siguring, skermén dhe pajisjet ¢ sipuris€ te cilat jané & ncvojshme
pir zhatimin ¢ duhur (& detyrave ose q& me arsye mund (€ kérkohen nga Autoriteti Kontraklues

Neni 14 Ndérhyrja me trafikun

14.1 Kontraktuesi do & sigurojé q¢ punimet dhe instalimet nuk shkaktojné déme, ose pengojné trafikun ng,
lidhjet ¢ komunikimit 1& tilla si rrugél, hekurudhat, rruge ujore dhe aeroporte. Ai, né veganti. do (& marré
parasysh kulizimet ne peshé kur zgjedh rrugél dhe automjetet.




14.2 Cdo masé te veganté (& cilén Kontraktuesi ¢ konsideron (& nevojshme, ose &shié kérkuar nga Autoriteli
Kontraktues me géllim 1& mbrojtjes apo pér (& pérforcuar pjesét e rruggve. urave, do (& barlet ne shpenzime (&
Kontrakluesit, pa marre parasysh se ato kryhen nuk ato kryhen nga Kontrakluesi. Kontraktuesi duhet (& njollojé
Autoritetin kontrakiues pér ¢farédo masa (& veganta q& ai synon (& ndérmant para se kryej ato. Riparimet e
démit te shkaktuara né rrugd, ura nga transporii | materialeve apo pajisjeve do 1€ jeté nE shpenzime €
Kontrakiuesit.

Neni 15 Tatimi
15.1 Kontrakluesi Bshté pirgjegiss pér t& giitha latimet dhe detyrimet doganore né pérputhje me Ligjin ¢
Republikiés se Kosovés.

15.2 Té gjitha tatimet dhe detyrimet tjera doganore konsiderohet se jang perfshirg ne ¢mimin e kontraktuar.

15.3 Menaxheri i Projektit do 1& harmonizojé gmimin ¢ kontraktuar nése konstaion se ka ngritje (& Latimeve dhe
detyrimeve doganore brenda datés prej 28 ditésh para dorézimit 1€ tenderit dhe datés s¢ fundit vérletimit (&
pérfundimit & punéve.

15.4 Menaxheri i Projektit nuk do (& lejojé ndryshimin ¢ gmimit t& kontraktuar pér shkak & ngritjes s€ tatimeve
dhefose ngritjes se delyrimeve doganore né qollé se kjo ka ndodhur gjalé kohés sa ka qené n& vonest
kontraktuesi.

Neni 16 Kostoja e Riparimeve

16.1 Humbja ose démtimi i Punéve ose Materialeve & do (& périshihen n& Punél né mes (& Datés s¢ fillimit dhe
né fund 1 periudhés s& Korrigiimit t& Defekieve do 1€ rregullobet nga Kontraktuesi né koslon ¢ Kontraktuesil
nétse humbija ose démtimi lind nga aktet ose mosveprimet ¢ Kontrakiuesit.

FILLIMI DHE VONESAT
Neni 17 Fillimi i puniéve

17.1 Kontraktuesi do 1& fifloj punét brenda afatit kehor (& specifikuar ng KVK.,

17.2 Kontrakiuesi do 1& ndértoj dhe instaloj Punét né pajum me Specifikimet dhe Vizatimel dhe Punét do t&
kryhen né pajlim me Programin e dorézuar nga Kontrakiuesi, i pérditésuar me miralimin e Menaxherit &
Prajektit, dhe do & plotésoj alo brenda afatit kohor (8 specifikuar ng KVK.

Neni 18 Zgjatja e perindhis sé ekzekutimit

18.1 Kontraktuesi mund (€& kérkojé zgjatje t8 periudhés s& ckzekutimit nése realizimi i kontralés s€ (ij vonohet,
ose pritet se do t& vonohet, pér ndonjiérén nga kéto arsye:

a)  Autoriteli kontraktues ka déshiuar Ui plotésajé obligimet e veta sipas kontratis:
by Forca madhore 1& perkufizuara si né Nenin 38:

18.2 Brenda 15 ditésh pasi ka kuptuar sc mund (& ket¢ vonest, Kontraktuesi duhet ta lajmérojé Autoritetin
Kontraktues se ka pér géllim (& bgjé kérkesé pér zgjatje t& periudhés s€ realizimit pér (€ cilén ai konsideron se
ka (& drejié dhe, pérvee nése ka ndonjé marréveshje tietér ndérmjet Kontraktuesit dhe Autoritetit Kontraktues,
brenda 30 ditésh i jep Autoritetit Kentraktues té dhéna gjithéptrfshirése ashtu gé € mund 1€ kontrollohel
kérkesa,

18.3 Brenda 30 ditésh pas pranimit te delajeve sipas Nenit 18.2 Autoriteti Kontraktues do i lejojé me shkrim
Kontraktuesit kété zgjatje & periudhés st realizimit nése mund € arsyciohel. ose né ményré prospeklive osc
retrospektive, ose ta informojé Kontraktuesin @ nuk i &shié dhéné e drejia pér zgjatje 1€ periudhés.

Neni 19 Démet e likuiduara

19.1 Kontraktuesi do (& paguaj démet ¢ likuiduara Autoritetit Kontraktues né normén ditore & cckur né KVK
pér ¢do dité gé Data ¢ Pérfundimit &shlé me voné se Data ¢ Kérkuar ¢ Pérfundimit. Shuma totale ¢ démeve 18
likuiduara nuk dubet 1€ tejkaloj shumén e péreaktuar né KVK. Autoriteli Kontraktues mund (€ zhies démet ¢
likuiduara nga pagesat pér shkak € Kontraktuesit. Pagesa ¢ démeve 1€ likuiduara nuk do & ndikoj né detyrimet
e Kontraktuesit.

19.2 Nése Autoriteti Kontraktues ka fituar (& drejién e vierés maksimale né bazé (¢ nenit 19.] ai mundet, pasi ta
njoftojé¢ Kontrakluesin:




(1) konfiskojé garancing e realizimit: dhe / ose

(b) & ndérpresé kontratén: dhe

(¢} (& hyjé né njé kontralg me njé pald & treté né koston ¢ Kontrakiuesit pér ofrimin e bilancit &
punimeve,

MATERIALET DHE MJESHTERITE
Neni 20 Regjistri i punés

20.1 Nj& regiistér i punés do (&, pérveg kur parashikohet ndryshe nga KVK, mbahen né vend-punishte nga ana ¢
Kontraktuesit. i cili do t& mbaje (& paktén informacionin ¢ méposhiém:

kushlet ¢ motit, ndérprerjel ¢ punis ge detyrohen nga moti me shi, orét e punés, numrin dhe llojin ¢ puntloréve
(& punésuar né vend-punishte, materialet e furnizuara, pajisjet né pérdorim, pajisjet jo né gjendje pune, testet ¢
kryera né vend, mostrat ¢ dérguara, rrethanat ¢ paparashikuara si dhe urdhrat dhénc Kontrakeuesit;

deklaratat ¢ hollésishme 18 (& gjitha clementeve sasiore dhe cilésore 1€ punis s€ bérg dhe furnizimet ¢ dortzuara
dhe & pérdorura, 18 alta pér w kontrolluar né vend-punishic dhe t& réndésishme né Hogaritjen e pagesave ge
duhet bere Kontraktuesit,

20.2 Shénimet e b&ra nd regjistrin ¢ punés, si pune ne progres. dubet & nénshkruben nga Autoriteti Kontraktues
dhe (& bashké-nénshkruhen nga Kontrakluesi ose pirfaqésuesi i tij. Nése Kentraktuesi refuzon, ai do (&
komunikojé piképamjet ¢ tij ndaj Auvtoritetit Kontraktues né alat prej 15 ditésh pas dalés né (€ cilén jang
regjistruar te dhénat apo deklaratat kundérshtuese, Nése Kontraktuesi déshion ge 1& nénshkruajs ose 1§ paragesé
piképamjet e tij brenda periudhés s€ lejuar, do 1€ konsiderohet se Kontraktuesi pajtobet me shénimet c
paragitura né regiistér. Kontraktuesi mund (& shgyrlojé regjistrin e punés né ¢do kohé dhe mund, pa bequr
dokumentin, 18 bijé ose 1& marr njé kopje 1& shénimeve té cilat ai i konsideron € nevojshme pér informacionin e
tij.

20.3 Sipas ktrkes€s, Kontrakluesi do ta sigurojé Autoritetin Kontraktues me informacionin ¢ duhur pér &
mbajtur regjistrin e punés né ményrén ¢ dubur.

Neni 21 Origjina dhe cilésia e punimeve dhe materialeve

21.1 Punét, komponentél dhe malterialet do 1€ jené né pérputhje me specifikimet. vizatimet, sondazhet, modclet,
mostral, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté dhe do & mbahen né dispozicion té Autoritetit kontraklues pér
géllime identifikimi gjalé gjithé periudhés s€ realizimil.

21.2 T& gjitha pranimet teknike preliminare do (€ jené objekt i njé kérkese 8 dérguar nga Konteakiuesi tck
Autoriteti Kontraktues, Kérkesa duhet 1 veferohet numrit te kontrals, numrin ¢ Lotit dhe vendin ku do (e
zhvillohet pranimi i (ill&, sipas rastit. Komponentét dhe materialet ¢ specifikvara nd kérkesé duhet (i
certifikohen nga auloriteti kontrakiues se plotésojné kérkesat pér k&€ pranim para se 18 inkorporohen né pune.

21.3 Edhe nése jang pranuar teknikisht materialet apo artikujt g8 do 8 périshiben né pune ose né prodhimin c
komponentéve, ato mund & refuzohen dhe dubet & zévendésohen menjéheré nga Kontraktuesi nidse ndonjé
kontrollime tjetér zbulon delekte ose gabime. Kontraktuesit mund (i jepet mund&sia Ui riparojé dhe ('
pérmirésojé materialet dhe artikujt g8 jané refuzuar, por kélo materiale dhe arlikuj do & pranohen pér
inkorporim né punc vetém nése jand riparuar.

Neni 22 Inspektimi dhe testimi

22.1 Autoriteti Kontraktues do 1& eméroj “Menaxherin e Projekti”, té cekur né KVK, i cili do 18 jelé pérgjegjés
pér mbikéqyrjen e ekzekutimit (& punive gjalé (Eré kohés, duke filluar q& nga dita e paré e fillimit (& punéve ¢
deri né skadimin ¢ periudhés garantuese 18 defekteve dhe pér raportim tek Autoriteti Kontraktues.

22.2 Qélimi i mbikéqyrjes éshlé (& kontrollojé cilésing ¢ punéve dhe cilgsing e materialeve € pérdorura né
pajtim me specifikimet teknike € réna dakord.

22.3 Konlraktuesi do t€ sigurojé & komponentét dhe materialet te dorézohen né kohé né vend pér 4 lejuar
autoritetit kontraktues qe & vazhdojé me pranimin e komponentéve dhe materialeve. Kontrakiuesi konsiderohet
s¢ ka vlerésuar plotésisht véshtirésité g€ mund 1 hasé né k& aspekt, dhe nuk do ti lejohet qé 6 paraqesé
ndonjé arsyc pér vonesé né pérmbushjen e detyrave.

22.4 Autorileti kontrakiues do 1€ keld 1€ drejiE, ose nga veld ose agjentit e tij. ge 1@ inspekiojé, kontrollojé, masé
dhe testojé komponeni&l, maierialet. dbe mjeshtéring, dhe té kentrallojé progresin ¢ pérgalitjes, [abrikimit apo




pradhimit t8 glarédo artikulli qi pérgatitet, fabrikohet ose prodhohet pér ofrimin ¢ sipas kontratés, né ményré gé
1& pércakiojé nése komponentét, materialet dhe mjeshiéria kané cilésing dhe sasing e kérkuar. Kjo do t€ béhet né
vendin e prodhimit, fabrikimit, pérgatitjes ose né vend-punishic osc né ndonjé vend (jetér, si¢ mund 1€
speeilikohet né kontraté.

22.5 Nise komponentét dhe materialet i kané kajuar testel, Autoriteti kontrakiues do ta njoftojé Kontraktuesin
ose do te miralojé cerlifikimin ¢ procedurés lidhur me k&te.

22.6 Nise Autoriteli Kontrakiues dhe Kontraktuesi nuk pajlohen pér rezultatet ¢ (estit, secili do 1€ japé njé
deklaraté pér piképamjet e tij ndaj tjewrit brenda |5 ditéve pas ngrities se mosmarréveshjes sé tllg. Autoriteti
kontraktues ose Kontraktuesi mund (8 kérkojné g kéto teste 1€ pérsérilen né (€ njéjtal kushte dhe rrethanz, ose
néése ndonjéra palé kirkon, nga njé ckspert qe zgjidhet me pélgimin e pérbashkél. Té gjitha raportet ¢ testimit do
Ui dorézehen autoritetit kontrakiues i cili do t'1 komunikojé rezultatel e kétyre tesleve pa vonest e Kontraktuesi.
Rezultatel e ri-testimit do (& jeng pérfundimtare. Kostoja ¢ ri-testimit do té bartet nga pala pik€pamja ¢ 1€ cilit
déshmohet se &shié gabim nga ri-testimit.

Neni 23 Parzlajmérim i hershim

23.1 Kontraktuesi pa humbur kohé do 1€ informojé Menaxherin e Projektit, né qolté se véren ndonjé gabim apo
lashim né skica (vizatime) apo edhe né specifikim gjalé kryerjes s€ punéve duke ia térheque vérgjljen se ato
mund & ndikojné me vone né kualitetin e punéve.

23.2 Nése Menaxheri i Projektit véren ckzistimin e disa gabimeve apo l&shimeve, gofshin ato ne skica apo ne
speeifikim teknik, aifajo do Ui evitoj menjcheré dhe do ¢*i konsideroj pasojat.

23.3 Nise palét ne kontrate viersojné sc ndérrimet substanciale e punéve jané bere te nevojshme pér shkak te
gabimeve te tilla osc tc pérjashtimeve te cilat substancialisht ndikojné ne ¢mimin ¢ kontratés, atéhcré
Menaxheri i Projektil né bashképunim me autoritetin kontraktues do e korrigjoiné dhe kompensojné sitluatén
sipas Ligjit e Prokurimin Publik.

PAGESAT
Neni 24 Pagesa

24.1 Pagesat do t& b&hen né Euro.

24,2 Pagesat do 1€ rregullohen pér zbritje pér pagesat paradhénie dhe (& mbajtjes. Autoriteti Kontraktues dubet & paguaj
Kontrakiuesit shumén c certifikuar nga Menaxheri i Projektit brenda 30 ditéve nga data ¢ ¢do certifikate. Nése Autoriteti
Kontraktues bén njé pagesé me vonesé, Kontrakluesit do ti paguhet intercs pér pagesé me vonesé né pagestn ¢ ardhshme.
Intcresi do (€ llogaritet nga dala né (& cién pagesa duhet (& ishte bEré, deri né datén kur pagesa 8shié bérE me vonesé, e
rregulluar sipas bankave vendase pér kredi né sckiorin e ndértimit.

243 Artikujt ¢ Punéve pér (& cilat nuk &shté dhéné normé apo ¢mim nuk do 18 paguhen nga Aulorileti
Kontraktues dhe do 1€ kensiderohen (& mbuluara nga normat dhe ¢mimet tjera né Kontraté.

24.4 Pagesat qe duhet (e béhen sipas faturés se Eshuar nga Kontraktuesi do & bghen né llogaring bankare 18
dhéné né Pjesén V, Identifikimi Financiar, i kéésaj kontrate q& e plotéson Kontraktuesi. T njgjti formular, gé i
bashkéngjitet kérkests pér pagesé, duhet 18 pérdorel pér t'i raportuar ndryshimet ng Hogaring bankare.

Neni 25 Paramasa dhe Parallogaria

25.1 Paramasa dhe parallogaria duhel 1€ pérmbajné pajisje pir ndérlim, instalin, testim. dhe punén e
komisioneve qe duhet & kryhet nga ana ¢ Kontraktuesit. Paramasa dhe parallogaria pérdoret pér (& Hogaritur
¢mimin e Kontralgs. Kontrakiuesi do & paguhet pér sasing e puniés s¢ keyer né normén ¢ Paramasés dhe
Parallogarisé pir ¢do artikull,

25.2 N& rast (€ kontratés paushallg, Pérshkrimi i Aktivitetit duhel 18 pérmbaj aktvitetel me ¢mim pér punét ¢
kryera nga ana e Kontraktuesit. Pérshkrimi i Aktivitetit pérdoret pér monitorim dhe kontroll t& kryerjes sé
aklivitelcve né bazié € (€ cilave Kontraktuesi do (8 pagubet. Nése pagesa pér Materiale né vend punim do (&
béhet veg e veg, Konlraktucsi do (€ tregoj shpéradarjen ¢ Materialeve né vend punim vegmas né Pérshkrimin e
Aktivitetit.

Neni 26 Parapagimi

26.1 Autoriteti Kontraktues do (& béjé pagesé paradhénic Kontrakiuesit (€ shumave (& péreaktuara né KVK nga dala e
cakluar n€ KVK kundér dispozités nga Konraktuesi i nj¢ Garancioni (& Pakusht@zunr Bankar ng njié formé 1@




pranucsheie pér Autoritetin Kontraktues né sasi dhe valuté (& barabarté me parapagim. Garancia do 1€ mbetel n€ luqgi deri
sa 1€ bthet pagesa e parg, por shuma ¢ garancisé dubct 1€ reduktohet né ményre progresive nga shuma qé paguhel nga
Kontraktuesi. Iateresi nuk do 18 paguhet pér parapagim.

26.2 Kontraktuesi do (& pirdorin parapagimin vetém pér & paguar Pajisjel, materiatet dhe shpenzimet ¢ fjera (€ nevojshme
posagérisht pér kryerjen ¢ punéve. Kontrakiuesi dubct (& déshmoj se pagesa paradhnic &shig ptrdorur né k¢ ményré me
furnizim (e kopjeve 1€ faturave ose dokumenteve 1€ tera pér Menaxherin e Projekiit.

26.3 Parapagim do (& paguhet duke zbritur shuma proporcionale nga pagesal pérndryshe pér shkak & Koatraktuesit, pas
orarit & pérgindjeve @& pérfunduar t& Punéve né bazé 1€ pagests.

Neni 27 Mbajtja e Parasé

27.1 Shuma, e specifikuar né KVK, do (& ndalet nga ¢do pagesé ¢ Kontraktuesit deri né pérfundim ¢ tré @
Punéve. Kjo shume ne asnji rast nuk do le tejkaloj 10% e vierés totale te kontratés origjinale. Kontrakiuesi
mund 1& z8vendésoj paraté e mbajtura me garancion bankar “me kérkesé”.

27.2 Shuma ¢ mbajlur ose garancia e mbajtjes do t& paguhet brenda 30 ditésh nga dila e léshimil te deklaratds s&
llogarisg pérlundimtare t& refervar né Nenin 29.

Neni 28 Virtetimet e pagesés

28.1 Kontrakiuesi do t'i dorézojé Menaxherit (8 projektit raportet mujore (& ¢mimeve € vlerésuara € punidve (&
pérfunduara me minus shumén kumulative té vértetuar mé paré.

28.2 Menaxheri i Projektit do ta kontrollojé punén ¢ kryer t¢ kontraktuesit pér (& vérietuar cilésing e punés dhe
vérteton shumén gé dubet 1 paguhet kontraktuesit.

28.3 Vlera ¢ punés sé kryer do 1é pércakiohet nga Menaxheri i Projektit.
28.4 Vlera ¢ punés s¢ pérfunduar pérlshin:

a) N& rastin ¢ Kontratés s¢ Paramasés dhe Parallogarisé, vlerén ¢ sasisé s& punés né Paramasé dhe
Parallogari g &shté pérfunduar; ose

b) N& rast (& kontratés paushallé, vlera ¢ punds s¢ ekzekutuar do (& pérbj vierén ¢ aktivilcleve (&
pérfunduara né Pérshkrimin ¢ Aktivitetit.

28.5 Vlera ¢ punés sé& pérfunduar pérfshin vlerésimin € ndryshimeve dhe shkageve pér kompensim.

Neni 29 Llogaritja pérfundimtare

29.1 Kontrakiuesi jo mé voné se 90 dité pas 1éshimit (€ centifikalés pérfundimtare t€ pranimit, do 18 dorézojé ek
Menaxheri i Projektit njé dralt te deklaratés se logarisé périundimtare me dokumentel mbishietése gé tregoiné
né detaje vierén ¢ punts s& béré né pérputhje me kontratén, sé bashku me t¢ gjitha shumat e métejshme t& cilén
Kontraktuesi konsideron sc duhet paguar sipas kontratés, né ményré q8 Mcenaxheri i Projektit t& pérgatis
deklaralén e logarisé pérfundimtare.

29.2 Brenda 30 ditéve pas pranimit (& draft-deklaratés se llogarisé pérfundimtare dhe té gjithé informacionit &
kérkuar n& ményré 1& arsyeshme pér verifikimin ¢ saj, Menaxheri i Projekiit do (8 pérgatisé deklaratén ¢
llogarisé pérfundimtare, e cila péreakton:

a) Shumen e cila sipas opinionit te Gf dubet ti paguhet sipas kontralés; dhe

b) pas evidentimit 1¢ shumave le paguara paraprakisht nga Auotorileti Kontraktues dhe i (& gjitha shumave
& cilat 1 takojné Autoritetit Kontraktues sipas kontratés, bilanci, nése ka, nga Autoriteti Kontraklucs
tek Kontraktuesi, ose nga Kontraktuesi tek Autoriteti Kontraktues, si¢ mund te jete rasti.

29.3 Mecnaxheri i Projektit do & léshoje te autoriteti kontraktues ose e pérfagésuesi i 1ij i autorizuar. dhe (e
Kontrakiuesi, deklaratén ¢ logarisé pérfundimtare ge paraget shumen pérfundimtare pér € cilén duhet paguar
Kontrakiuesi né bazt (& kontratds, Autoriteti kontraklues ose pérfagésuesi i tij { autorizuar dhe Kontraktuesi
duhet t& nénshkruajné deklaratén ¢ llogarisé pérfundimtare, si nj¢ njohje e vlerés s& ploté dhe pérfundimiar (8
punés s¢ realizuar sipas kontratés dhe menjéheré do t8 dor8zojd njé kopje 1& nénshkruar 1€ Menaxherin ¢
Projektit.




Neni 30 Shkaget pér kompensim

30.1 Shkaqe pér kompensim konsiderohen ngjarjet si n& vijim:

(2) Autoriteti Kontraktues nuk lejon gasje né njé pjesé (€ vend ndértimil data ¢ posedimil ¢ specilikuar né
KVK.

(b) Menaxheri i Projektit urdhéron shiyrje pa dhént llogari pér kélg, ose vonohel apo nuk i jep skical
(vizatimet, specifikacionet) apo udhézimet ¢ dubura pér kryerjen e punéve (€ kontraktuara né afalin ¢
caktuar si né kontraté.

(¢) Menaxheri i Projektit urdhéron kontrakivesin qé t'i zbulojé ose kryejt testet né punén pErfundimtare, ¢
cila mandej zbulohet se nuk ka pasur delekt.

(dy Kontrakluesit fjeré, auteritetet publike, shérbimet komunale ose Autoriteti Kontraktues shkaktojng
vonesé apo shpenzime shtesé per Kontrakiuesin.

(¢) Parapagimi vonehet.

(N Menaxheri i Projektit pa arsye 1& justifikuar vonohet né shimin e vérletimit pér pérmbushje (&
kontratés.

{g) Kontraktuesi has né pengesa pir kryerjen e aklivilcleve (& punéve (& kontraktuara (€ cilat pengesa nuk
jané pér shkak 18 joprofesionalizmit t& Kontrakluesit.

30.2 Nésc njé ngjarje e UlIE ndodh, atéheré Cmimi i Kontratés do 1€ rregullohet po ashiu,

PRANIMI DHE PERGJEGJESIA MBI DEFEKTET
Neni 31 Parimet e pérgjithshme

31.1 Verifikimi i punéve nga Autoriteti Kontraktues me qéllim (€ pranimil (€ pérkohshém ose final do &
béhet né prani t& Kontraktuesit. Mungesa ¢ kontraktuesit nuk do (& jeté pengesé pér verifikimin me kushi gé
Kontraktuesi te jete informuar prej & paktén 30 ditéve para datés s¢ verifikimit.

Neni 32 Testet pér pérfundimin

32.1 Punét nuk do té pranohen deri sa te jene kryer verifikimet dhe testet c caktuara ne shpenzime 1@
Kontraktucsit. Kontraktucsi dubet (€ njofiojé Autoritetin Kontraktues pér datén né 1€ cilén verifikimi dhe lestet
1& tilla mund 18 fillojné.

32.2 Punéét te cilat nuk plotésojng kushtet ¢ kontratés, duhet, nése kérkohet, t& shkaérrohen dhe rindértohen nga
kontraktuesi ose te riparohen, sipas kirkesés s& Autoritetit Kentraktues, pérndryshe kjo do (& béhet pas njoftimit
L& dubur ng shpenzime 1& Koentraktuesit, me urdhér t€ Autoritetit Kontraktues.

Neni 33 Pranimi i pérkohshém

33.1 Punimet do t& merren pérsipér nga Autoriteti kontraktues kur 18 kené kaluar né ményré (& kénagshme testel
pér pranim dhe (e jete 1éshuar, ose konsiderohet te jete léshuar, njé certifikal e pranimil 1 pérkohsh&m.

33.2 Kontraktuesi mund 1€ aplikojé, duke njoftuar Autoritetin Kontraktues, piér njé certifikaté 1& pranimit 18
pérkohshém jo mé herét se 15 dilé para se puné, sipas mendimit te Kontraktuesit, te jene 18 gatshme pér pranim
1€ pérkohshém. Autoriteti kontraktues brenda 30 dit&sh pas pranimit (& aplikacionit 18 Kontraktuesit ose:

a) Ui léshojé kontraktuesit certifikatén ¢ pranimit t8 pérkohshém me njé kopje pér Auloritetin kontraktlues
duke théng, nése kjo éshié ¢ pérshtatshme, rezerval e tif, dhe pérveg tjerash, edhe datén ni (@ cilén
sipas mendimit (€ 1ij jané pérfunduar punét né pajtim me kontratén dhe jané (& gatshme pér pranim (@&
pérkohshém; ose

b) & refuzojé aplikacionin, duke i dhéng arsyet ¢ lij dhe duke specifikear veprimin (& cilin, sipas
mendimil & Lij i kérkon nga Kontraktuesi pér ta léshear certifikaién.

33.3 Nésc autoriteli kontraktues nuk arrin ose (& IEshojé certifikatén ¢ pranimit & pérkohshém osc 18 refuzojé
{urnizimet brenda njé periudhe prej 30 ditésh, ai do t& konsiderohet se ka léshuar certilikatén né ditén ¢ fundit &
asaj periudhe,

33.4 Pas pranimit & pérkohshém (& punéve, Kontrakiuesi i gmonton dhe i heq strukturat e pérkobhshme dhe
materialet & nuk kérkohen mé pér pérdorim pérkitazi me realizimin e kontratés. Ai gjithash do & heqe
ndonj& mbeturing apo pengest dhe do (& béjé ndonfé ndryshim € gjendjes s& vendit 18 pranimil si¢ kérkohen ng
kontrats.
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Neni 34 Pérgjegijésia mbi Defektet

34.1 Kontraktucsi do & jeté pérgjegiis pér ménjanimin e defekicve, ose démeve, nt ndonjé pjesé te punéve 1€
cilat mund té shiagen apo shfagen gjalé periudhis sc defekieve dhe te cilat lindin nga osc:

a) pordorimin i impiantit ose malerialeve & dEémtuara osc mjeshtérin ose dizajni i gabueshme i
Kontrakiuesit; dhe / ose
b} ¢do veprim apo mosveprim i Kontraktuesit gjaté periudhés se defckieve.

34.2 Kontraklucsi me shpenzime & veta do ta pérmiréscjé defekiin ose démin sa mé shpejt (& jeté ¢ mundur.
Periudha mbi pérgjegjésing e defekteve pér & gjitha zévendésimet ose rinovimet do te [illoj nga data kur
zévendisimi ose rinovimi &shté béré pér kénagésing e mbikéqgyrisit, Nése kontrata mundgson pranim &
pjcsshiém, periudha ¢ defekteve do (& vazhdohet velém pér al@é pjesé t& punimeve ¢ cila éshté ndikuar nga
ndigrrimi apo rinovim.

34.3 Nése shfaget ndonjé defeke ose ndodh ndonjé dém gjaté perivdhés s¢ pérmendur, autoriteti kontraklucs ose
menaxheri i projektit do ta njoftojné Kontrakiucsin. Nése Kontrakiuesi nuk arrin & korrigjoj njé defekt ose njié
dém brenda alatit kohor (& péreaktuar né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

a) & kryejé vetd pune. ose L& punésojE diké (jetér ptr kryerjen e punimeve, né rrezik dhe kosto te
Kontrakluesil, né & cilin rast kostoja e shkaktuar nga awtoriteti kontraktues do 1€ zbrilet nga pagesat ¢
pritura ose nga garancilé g& mbahen ndaj Kontraktuesit ose nga té dy; ose

b) t& ndérpresé kentratén.

34.4 N& raste urgjente, kur kontraktuesi nuk mund t& arrihet menjitheré ose, pasi 8shié arritur. nuk dshié né
giendje q¢ (¢ marré masat ¢ nevojshme. auloriteti kontraklues ose Menagheri i projektit mund 1€ kryejné punién
né kurriz 1& Kontraktuesit. Auloriteti kontraktues ose Menaxheri i projektit dubet (& informojé sa mé shpejt g& (&
jeté e munduor Kontrakiuesin pér veprimin e marré.

34.5 Periudha ¢ pérgjegjisisé se defckicve do & parashihet né KVK dhe specifikimet teknike. Nése kohézgjatja
¢ perivdhiés s& pérgjegjésisé sc defckieve nuk &hi€ ¢ specilikuar, ajo do & jeté 365 dité. Perivdha e
Pérgjegjisisé sc delekteve do té fillojé né datén e pranimit (€ piirkohshém.

Neni 35 Pranimi pérfundinitar

35.1 Pas skadimit té periudhiés sé garancisé ose, né rastet kur ka mg tepér se njé periudhg, pas skadimit 18
periudhés s& fundit, dhe atéherd kur 18 jené zgjidhar & gjitha defekiet apo démet, autoriteti kontraktues do Ui
féshojé Kontraktuesit njé certifikaté & pranimit pérfundimtar, me njé kopje Autoriletit kontraktues, duke cekur
datén né 18 cilén Kontraktuesi i ka plotsuar obligimet ¢ tij sipas kontratés dhe né ményré (& illé gé autoriteti
kontraktues & jetd i kénaqur. Cerlifikata pérfundimtare ¢ pranimit do & léshohel nga autoriteti kontraklues
brenda 30 ditésh nga skadimi i periudh@s sié garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale g€ jant kérkuar
sipas Nenit 3418 jené pérfunduar né ményré (& G118 qi (& jetd i kénaqur autorileti kontraktues.

35.2 Punét nuk do (& konsiderohen se janit realizuar plotésisht derisa (& jet& nénshkruar certifikata périundimtare
e pranimit nga Menaxheri i Projekict dhe te jete dorézuar ek autoriteti kontraktues, ¢ njé kopje tek
Kontraktuesi.

35.3 Pa marré parasysh léshimin ¢ certilikalés pérfundimiare, Kontraktuesi dhe autoriteti kontrakiues do (&
mbeten 1€ detyruar pér plotsimin e obligimeve gé dalin sipas kontralés para léshimil 1€ certilikatés
pérfundimiare (& pranimit dhe @& cilal kané mbetur 1€ parealizoara né kohén kur lgshohet cerlifikala
pérfundimtare ¢ pranimit. Natyra dhe masa ¢ obligimeve 1 tilla do (& péreakiohen duke iu referuar dispozilave
1€ kontratés.

SHKELJA E KONTRATES DHE SHKEPUTJA

Neni 36 Shkelja ¢ kontratés

36.1 Pala ka shkelé kontratén nése nuk arrin (& shlyejé ndonjé nga obligimet ¢ vela me kontraig,
36.2 Né rastet kur ndodh njé shkelje e kontratés, pala e démtuar do (& ket& & drejié pér kélo kompensime:

a) démet; dhe/ose
by ndérpretjen e kontratgs.

36.3 Pérveg masave (& sipErpérmendura, mund 18 jepen démshpérblime. Ato mund & jené:




a)  déme té pérgjithshime; ose
b) déme t# likuidueshme.

36.4 Mbulimi i démeve, pagesat apo shpenzimet g€ rezultojng nga zbatimi | masave (& parapara né kétg nen do
(& zbatohen duke v zbritur nga shumat qé duhet t'i paguhen Kontraktuesit, nga depozita, ose me pagesé nga
siguria

Neni 37 Shképuija ¢ kontratis

37.1 Aworiteli Kontraktues ose Kontraktuesi mund 18 shképus Kontralén né qofié se pala tjeiér shkakton njé
shkelje themelore 1& Kontralés.

37.2 Shkelja themelore e kontralés do 1€ pérfshijng, por nuk do (& kufizohet né:

a. Kontraktuesi ndérprent punén piér 15 dité rresht pa gené ¢ périshiré kjo ndérprerje né programin e
punés si dhe pa autorizim (& menaxherit 48 projektit:

b, Menaxheri 1 projektit urdhéron Kontraktuesin pa arsye (& justifikvar 1@ ndérpresé apo pezuliofé
akliviletin e punéve ¢ kontraktuara pér mé shumé se 15 dité pune: ose marréveshjel e arritura mbi
pagesat pér shkak (& kontrakiuesit pér kosto (& vonesés;

¢. Autoriteli Kontraktues ose Koniraktuesi falimenton apo hyn ng likuidim tjetér nga rindértimi ose
shkrirja;

d. Pagesa e vErietuar nga Menaxheri i Projektit, nuk paguhet nga Autoriteti Kontraktues brenda 30 ditésh
nga data e certifikatés s¢ Menaxherit 1& Projeklit;

¢.  Menaxheri i Projektit njofton se mos korrigjimi i defekieve éshié shkelje ¢ kontratés dhe Kontraktuesi
nuk arrin t'i korrigjoj brenda 30 ditéve (& pércaktuara nga ana e Menaxheril (€ Projektit;

f. Kontraktuesi vonohet né pérmbushjen e kontratés pér numirin e ditéve pér (¢ cilat shuma minimale e
diémeve t¢ likniduara mund t& paguhet.

37.3 Kur pala (jetér kontraktuese bén shkelje (& kontratés pér raste (2 tjera nga ato & parapara me Nenin 37.2,
Menaxheri i Projektit do 1€ vlerésojé nése shkelja materiale ¢ kontratés paraqet bazé pér shkiputje (& kontratis.

374 Neése ptr shkak (& fajit (€ palés s¢ welé krijoben rrethana emergjente objektive dhe kjo ¢ pengon
pérmbushjen ¢ detyrimeve 16 kontralés, Menaxheri I Projektit me pélgimin ¢ Kontraktuesi do 1& pérfundoj
vazhdimésing e pérmbushjes s& punéve sa mé pare q& 8shté e mundur. Menaxheri 7 Projektit do 8 bijé
vierésimin ¢ punés s& kryer pjesérishl, do 18 kérkejé nga kontrakivesi (€ largohet nga zona e punés dhe ta 1éné
até né njé giendje 1& miré. Menaxheri i Projektit duhel t§ paguajé kontrakluesin pér punét e kryera deri né
momentin e marrjes s¢ njoltimit me shkrim pér ndérprerje.

37.5 N¢ qofi¢ sc kontrata shképutet, Kontraktuesi do t& ndérpres punén menjéheré, do (8 sigurej vend punimin
dhe ta liroj vend punimin brenda 15 ditéve nga pérfundimi i periudhés s njoltimit.

Neni 38 Forea madhore

38.1 “Forcc Madhore™ sig pérdoret kétu mendohet né greegullimet industriale, ¢rregullimet civile, lufldrat,
cksplodimet, (Ermeti, zjarrel, vérshimet, cpidemité ctj ¢ shkakiuar jo me fajin apo neglizhimin ¢ paléve
kontrakiuese, e paparashikueshme dhe jashié kontrollit 1& paléve kontrakiuese,

38.2 Ne rast se ndodh ndonjéra nga ngjarjet & pércakton Forcén Madhore dhe kjo i bén & pamundur
punémarrdsit kryerjen ¢ obligimeve dhe pérgjegjésive t& parapara me kontraté, pundmarrési sa mé shpejté gé
Eshté ¢ mundur duhet Ui sigurojé punédhEnésit njé deklaratg me shkrim me (& dhinat e plota lidhur me ngjarjen.
N& kétd rast aplikohen dispozilal si ni vijim:

i Obligimel dhe pirgjegjisité e kontraktuesit do 1& pezullohen deri sa 18 arrihet niveli i mundésiss
objektive sé pérmbushjes sé tyre,

ii. Gjatg pezullimit dhe n¢ lidhje me punét e pezulluara, & gjitha shpenzimet lidhur me riparimin ¢
pajisjeve teknike, akomodimit (8 personelit dhe shpenzimet tiera (8 ngjashme i bart kontrakiuesi.

iii. Brenda pesembidhjete 15 ditg, duke llogarité nga dita e ngjarjes & pércakion Forcién Madhore,

Menaxheri t Projektit né bashképunim me Autoritetin Kontraktues duhel 73 vlerésojé 8 gjitha
punél ¢ periunduara né& ményré ¢ Autoriteti Kontraktues ta paguajié kontrakiucsin.

iv. Adati pér pérmbushje & obligimeve nga Kontraktuesi (8 detyrimeve 18 kontratés mund (& zgjalet
edhe pér nj periudhé pér aq sa ka zgjatur periudha e pezullimit.
V. N& qofteé se kontraktuesi pér nji kohié (& gjaid Eshtd béré i pa allg, pér shkak & Forcss Madhore,

pér Ui kryer obligimel dhe pérgjegiésité e parapara me kontraté, Autoriteti Kontraktues brenda
shiaté 7 dité mund ta njoftojg me shkrim kontrakwesin pér ndérprerjen e kontratés,




Neni 39 Pagesa pas shképutjes sé kontratis

19,1 Nise kontrata ndérpritet pér shkak 16 shkeljes materiale (& kontralés nga ana ¢ kontraktucsit, Menaxheri
Projekiucs do té pérpilojé shkresén mbi vlerésimin ¢ punds s& pérfunduar dhe materialet ¢ porositura duke i
Hogaritur alo me minus pagesal n& avans q¢ jané marr¢ para datés s& [éshimit & shkresés né fjalé dhe minus
pérgindjen ¢ vierésuar 1€ pungve (& pakryera, sig shé cekur né KVK. Démet shtesé (& likuidimit nuk do 1&
aplikohen. Nése shuma totale ¢ horxhit & Autoritelit Kontrakiues tejkalon ndonjé pagest si borxh ndaj
kontraktuesit, diferenca do & jeté obligim borxhi ndaj Autoritetit Kontraktues,

39.2 Nése konirata ndérpritet pér shkak 1& interesil 18 Autoritetit Kontraktues osc shkeljes materiale bazié (&
kontralés nga Auloriteti Kontraktues, Menaxheri i Projektit do 1& léshoj njé certifikalé pér vlerén e punts st
bird. materialcl e porositura, koston ¢ arsycshme & hegies st Pajisjeve, riatdhesimin ¢ personelit €
Kontrakiuesit i punésuar vetém pér Punét. shpenzimet ¢ Kontrakiuesit pér mbrojtjen dhe sigurimin ¢ Punéve
dhe pagesal né avans (& marra deri né datén ¢ certifikatds.

Neni 40 Prona

40.1 T¢ gjitha materialet dhe pajisjet e ndéntimit né vend punim, Impiantet, Punét e Pérkohshme. dhe Punét do
(& kongiderahen L& jené prong o Autoritctit Kontraktues nése Kontrata ndérpritet per shkak (& gabimit &
Kontraktuesit.

Neni 41 Lirimi nga Ekzekutimi

41.1 N& qofl§ se pamundésohet pérmbushja e kontralés nga shpérthimi i luftés apo ndonjé rasti {jetér jashté
kontrellit t6 Autoritetit Kontrakiues ose Kontraktuesit, Menaxheri I Projekiil do 18 viirietoj kélg. Kontrakluesi
do & siguroj vend punimin dhe do 1 ndérpres punén sa mé shpejt g& tshi¢ ¢ mundur pas pranimit & kitij
viirtetimi dhe do & paguhet pér punét e kryera para pranimit (& tij dhe pér punél e krycra mé pas pér (& cilat
gshié arritur marréveshje.

ZGJIDEJA E MOSMARREVESHJEVE
Neni 42 Zejidhja migésore e mosmarréveshjeve

42.1 Paligt do U1 bijnd t& gjitha pérpjekjet pér & zgjidhur né miényré migésore 1€ gjitha mosmarréveshjet q&
mund & ndodhin ndérmjet tyre. Sapo & shiaget ndonjé mosmarréveshje, Palét do ta lajmérajng njéra tjelrén me
shkrim pér pozitén ¢ tyre né mosmarréveshje dhe pér ndonjé zgjidhje qé ata konsiderojnt sc &shié e mundshme.
Nisse cilado Palé e sheh & dobishme, palét do (& takohen dhe & mundohen ta zgjidhin mosmarrgveshjen. Pala
do t& i pérgjigjet kérkests pér zgjidhje migésore brenda 15 ditésh pas kérkesés. Perindha maksimale g€ jepet piér
arritjen ¢ késaj zgjidhjeje do 1€ jeté 30 dité nga [illimi { procedurés. Nése perpjekia pér (& arritur zgjidhje
migésore déshton ose nése Pala déshton (& pérgjigjet me kohE ndaj kirkesave pér zgjidhje, 1& dyja palét do 1€
jent (& lira & vazhdojné né fazén e ardhshme & procedurés s¢ zgjidhjes s¢ mosmarréveshjes duke e lajméruar
tetrén.

42.2 Niése procedura e zgjidhjes migiésore 1& mosmarréveshjes dishton, palét mund 1€ merren vesh 1& perpigen
{& pajtohen pérmes institucionit 18 specilikuar né KVK. Nése nuk mund (& arrihet zgjidhja brenda 30 ditésh pas
fillimit t& procedurés s€ pajlimit. sccila palé do (& keté (& drejié & vazhdojé n€ fazén e ardhshme (& proceduris
séé zgjidhjes s& mosmarréveshjes.

Neni 43 Zgjidhja ¢ mosmarréveshjeve me proceduré gjyqgésore
43,1 Nésc nuk mund t& arribet zgjidhje brenda 30 ditésh nga fillimi i procedurés miqésore pér zgjidhje @
mosmarréveshjes, sccila palé mund (& kérkojé:

a) ose vendim nga gjyqi:
b)  kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi né pajtim me KVK.,

43.2 Para nénshkrimit te kontratés palét dubet e vendosin pér ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata
apo arbitrimi.




PIESA III E KONTRATES kushtet e veganta

KVK ni vijim do (& plotésojné dhefose ndryshojné KPK. Sa herd
mbizotéroing mbi ato & KPK.

[Udhézimet pér plotésimin e KVK jané dhéné, sipas nevojés, né shinimet kursive 1é pérmendura pér nenef
pérkatése 16 KPR, Fshini ato jo relevante]

Kushtet e  Pérgjithshme (€ Amandamentimet/Modilikimi | Nenit pérkatés né KPK
Kontratés

Pérshkrimi i nenit Neni. Nr.

2.1 Ligjet ¢ Kosovés g8 jané né fugi do (& zbatohen pér giitha
céshtjet g& nuk mbulohen nga dispozilat ¢ kontraids.
Juridiksioni do (& jeté gjykata pérkatése né Prishting.

Ligji i =zbatueshém
dhe gjuha

2.2 Gjuha ¢ pérdorur do 1¢ jet gjuh&t ng pérdorim zyrtaré

L N IR VB Shume e sigurisé sé ckzekutimit gshié NA
Siguria e ekzekutinmit &

1.2 Shuma minimale ¢ sigurimit do 1€ jelé:

(a)  Pér humbje ose démtim t# Punéve, Impianteve dhe
Materialeve [shéno shumat]:

(by  humbje ose démtim i Pajisjeve fshéne shumat],

{¢) humbje ose démtim i pronds (pérveg Pundve.
Impianteve, Materialeve dhe Pajisjeve) né lidhje me
Kontratén {shéne shumat]:

(dy  démtim personal ose vdekje:

Piérgjegjésia dhe
Sigurimi i
Kontraktuesit

(i) té punétoréve & Kontraktuesit: [shéne shumat]

(ii) t& personave L& jerg: {shéno shumat]

Programi 12.1 Planin pér Menaxhimin e Kontratés.

Kontraktuesi do ta dorézoj pér aprovim Programin pé&r Punét
brenda 2 ditéve nga data e Nénshkrimit té kontratés.

122 Periudha pér Programin e azhurnuar éshté 2 dité nga data e

pranimit te kérkesés se Menaxherit te projektit

Fillimi i punéve 17.1
Data e fillimit do t& jeté : Dy dit& pas nénshkrimit t& kontratés, ne
konsultim me menaxherin e projektit.

17.2
Parfundimi i punéve béhet sipas planit & menaxhimit & kontratés
40 dité kalendarike, ose deri me date 08.11.2023.

Démet ¢ likuiduara 19.1 Norma e démeve té likuiduara 8shté 0.10% e Cmimit final t&
Kontratés né dité.

Shuma maksimale e démeve t& likuiduara pér t&ré kontratén éshté
10% t& gmimit final t& kontratés.

Regjistri i punés 20.1 Njé regjistér i punés do & mbahét nga ana e kontraktuesil
[nspektimi dhe { 22.1 e Ca " R i
tcﬂ[ijmi Inspektimi i cilésisé dhe sasisgé sé& punéve do té béhet né

momentin e dorézimit q& jané léndé e késaj konirate, nga
Komisioni i Pranimit t& punéve — shérbimeve, | eméruar nga ana
e Zyrtarit Kryesor Administrativ t& Autoritetit Kontraktues.

Asnjé furnizim i mallit respektivisht asnjé ekzekutim i punéve-
shérbimeve nuk do t& konsiderohet valid dhe i pranuar, deri sa
nuk konfirmohet cilésia dhe sasia, nga ana e Komisionit t&
Pranimit 1& punéve- shérbimeve t& Autoritetit Kontraktues.

Menagjer i projektit nga'AK eshte: Xhylbehar Taipi




Menagjer mbikqyres i kontrates nga AK eshte Bean Haxhiasani

Menagjer i projektit nga OE eshte:Besim Bytyqi

Pagesa Sipas Raportit té prezantuar — dorézuar nga Menaxheri i
Projektit- situagioneve t& aprovuara nga ana e Organit
mbikaqgyrés kurse piesa tjeter e pagesés do t& realizohet pas
perfundimit te punimeve te perclellura me raport nga ana e
menaxherit te kontrates dhe rapontit nga ana e komisionit te
pranimit teknik te projektit.

Parapagimi 26.1 Shuma ¢ Parapagimit éshig: nuk ka pagesé paraprake.

Mbajija ¢ Parast 27 Shuma ¢ parave t& mbajtura &shié: E vlerds sé kontraiés.

Shkagel . per | 30.1 Data e posedimit (& vend punimit do & jelé [shéno numrin] dite

kompensim ™ L o
pas nénshkrimit 1€ kontratés.

pcrf‘,‘-"]eg:'em mbi | 34.5 Periudha garantuese e defekteve éshté : 12 muaj nga data e

Defckiet pranimit teknik té pérkohsham.

Dokumeniti Polisa e sigurimit t& kualiteti e léshuar nga njé Bank
apo kompani e sigurimeve e licensuar nga Banka Qendrore e
Kosovés 10 % vleren e pergjithéshme t& konlratés, me afat
validiteti pé&r prej 12 muaj nga data e pranimit teknik té
pérkohshé&m.

Pagesa pas shképuljes 39.1 Pérgindia q& do t& zbatohet pér vlerén e punéve gé nuk jané

st kontratéés pérfunduar, q& pérfagéson koston shiesé té Autoritetit
Kontraktuesin pér kompletimin e Punéve, &shtgé pérgindia e
vlerésuar t& punéve t& pakryera minus shuma e démeve te
likuiduara

Zgjidhja migésore e Komisioni pér Ndérmietésim ne kuadér te Ministrisé sé Drejtésisé

mosmarréveshjeve

s | 434 Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve 18 cilat mund té lindin gjaté

Zg‘}]dhja.. . ¢ ekzekutimit sé késaj kontrate dhe se nuk &shié e mundur té

mosmarréveshjeve . zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do t& dorézohet né Gjykatén

me proceduré ‘Themelore né Prishtiné - Departamenti pér Géshtie Ekonomike, né
gjygésore pajtim me ligjin né Kosové,

b) kurdo ge palét pajtohen, ¢do mosmarréveshje ndérmjet paléve
té cilat mund & lindin gjaté ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se
nuk éshté e mundur t& zgjidhet ndryshe ndérmijet paléve do té
dorézohet né arbitrazh t& Tribunali i Pérhershém | Arbitrazhit t&
Kosovés né kuadér t8 Odés Ekonomike t& Kosovés, né pérputhje
me regullat e Dhomés Ndérkombétare t& Tregtisé.Para
nénshkrimit te koniratés palét duhet te vendosin pér ményrén e
zgildhjes se mosmarréveshjes, gjykata apo arbitrimi.




neloetlion D toper

PROJEKT:ASFALLTIMI I RRUGES DRAGASH-LESITTANIE

Nr. ) e e o - Cmimi Cmimi total me
ers zicioney Nijtsia | Sasin Yoo o e
Rend. Pérshikrimi i pozicioneve il njési (£) IVSH ()
I Shenimi § trases dhe bartja ¢ elomenteve te frases ne tegea, m' 00.00 0.45 135.60
2 Precju ¢ asldtit me makine oe pjeset {vendet) ku eshie i demtuar, m' iR0.00 LODE RITIAIH
Furpizimi, triussporti - dhe punimi i shires@s mugtve me gure 1é thyer fraksion
1 (63 mm, m3 28.00 12.00 € 33604
Famizimi, transporti dhe puning @ shtrestis rrugéve me goré e thyer fraksion ()-
4 3lSmm = 10em mi i4.00 1400 € 196,04
Prastring dlw lyerja ¢ asfaltit egzistues me EMOLZION.emolzioni dulet 1c jete
5 [htahtativ dhe te # plotesoj standardet . n2 L3R0O.00 200 € 2700010y
Araimi (mbushju) ¢ hapserave (gropave) mé paré 1€ prera dhe 8 stabilizoara me
nu Falli me ¢rashisi ¢ shiresds d=8cin.Ne cosim perlshihet blerja dhe
p Iransporti § materialeve. - L40.00 15.60 £ 3484040
’ Ngjeshja behet we cifinder enkas per zhvillimin e ketyre punimeve dhe ate me : SR e
sipas standardeve ge jane ne G,
Fugnizimitranspontishtraarja dhe ngjeshja ¢ asfaltbetonit AB/IL.
Shieesa ¢ asfaltit dubet 1e jete d=5cm,
7 [Ngjeshja bebet mie cilinder enkas per zhvillimin ¢ ketyre punimeve dhe ale m2 138000 1000 ¢ 1.3,5060.00
sipas stimdardeve ge jane ne lagi.
i Furnizinm.ransporti.shirijs dhe agjeshja me zhavor ~lfeaksion
d=10-31.5mm per bankinat ¢ 1e dyja ancve dhe ate per tere gjatesin pergjate
teupit je rruges.
Npjeshjia belet me cilinder enkas per zhwvillimin e ketyre punimeve dhe e
g Bl _ AN yie punimeve dhe me mi | 2200 LAY E 220,00
sipas standardeve ge jane ne fugi, .
Shiresa e zhavorrit eshie e njejie me shtresen ¢ asfaltit dhe arrin trashesine
d=54 cm
Gjithsej: 19,99 1006
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Repubiika ¢ Kosovis
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / OpStina Draga§ / Dragas Municipality

- Kryetari i Komunds
CINr. Zrcofol - 24898124

D.05.00.2023

Dragash

Kryetari T Komuncs,né bazg (& nenit 1318 Ligjit Nr. 03/L-40 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare ¢
Republikés sé Kosovis nr. 28/2008). si dhe ne pajtim me nenin 81 te Ligjit Nr.04/L-042 per Prokurim Publik ne
Republiken ¢ Kosoves.si dhe Rregullave dhe Udhezuesit Operativ per Prokurim Publik/Nr, AQT, nxjerre:

VENDIM

Caktohet menaxheri i kontrates dhe mbikgyresi ne realizimin ¢ kontrales 074-Asfalltimi | rrugés Dragash-
Leshtan me numér identifikues: 621-23-7808-5-2-1, dhe nr, te mbrendshem 621-2023-074-521.

Xhylbehar Taipi -caktohet menagjer 1 kontrales,
Bean Haxhiasani-Mbikqgyres [ drejleperdrejt T menagjerit ¢ kontrales

Menaxheri 1 kontrates,obligohet ge te hartoje nje plan te menaxhimit le Kontrates,duke perdorur
formularin standard te miratuar nga KRPP, 1 cili duhet te nenshkrubet nga ana ¢ te dy paleve(
Menaxherit te Kontrates se AK dhe Menagjerit te Kontrates se OP) para inicimit te zhatimit te

kontrates dhe nje kopje te nenshkruar te planit per menaxhimin ¢ kontrates do ta percjelle tek
departamenti I prokurimit.

1. Menagjeri I kontrates e menagjon kontraten deri ne pranimin e plote te puncve te kerkuara-
kontraktuara, respektivisht deri ne permbylijen e kontrates.

2. Ky vendim hyn ne {uqi diten ¢ nenshkrimit

";\Krycturi I Komunes:

- e A. Bexhet XJ adml
SRR // ?ﬁ;ﬁfegﬁ

Vendimi u dérgohet:menagierit te projektit,
Mbikgyresit te kontrates,
Zyres se Prokurimit,
Direjloril te Drejtorise perkatese,
Arkivit te Komunes(kryelarit).




